
 

入札公告 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

令和６年４月１６日 

 

支出負担行為担当官 

岩手労働局総務部長 佐野 将司 

 

１ 競争入札に付する事項 

  令和６年度岩手労働局一般健康診断に係る単価契約 

 

２ 入札参加資格 

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、

被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同

条中、特別の理由がある場合に該当する。 

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３）令和４・５・６年度の厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において、「役

務の提供等」でＡ、Ｂ又はＣの等級に格付けされ東北ブロック地域の資格を有する

者であること。 

（４）厚生労働省から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

（５）過去１年以内に、厚生労働省所管法令違反により行政処分等を受けていないこと。 

（６）労働関係法令を遵守している者であること。 

（７）社会保険等（厚生年金保険、健康保険（全国健康保険協会が管掌するもの）、船

員保険、国民年金、労働者災害補償保険及び雇用保険をいう。）に加入し、該当する

制度の保険料の滞納がないこと（加入義務がないものは除く。）。 

（８）情報セキュリティマネジメントシステム（国際標準規格 ISO/IEC27001 又は日本

工業規格 JISQ27001）の認証」又は「プライバシーマーク（JISQ15001）」のいずれか

を取得していること、若しくは、個人情報の管理体制について書面で提出し当局の

許可を得ること。 

（９）過去に同等規模以上の類似業務の実績を有していること。 

（１０）入札参加申請・資格証明書又は添付書類に虚偽の事実を記載していないと認め

られる者であること。 

（１１）経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であり、適正な

契約の履行が確保される者であること。 

（１２）商法その他の法令の規定に違反して営業を行った者でないこと。  



 

３ 政府電子調達システムの利用 

本案件は、政府電子調達システムで行う。なお、政府電子調達システムによりがたい者

は、発注者に申し出た場合に限り紙入札に代えることができる。 

 

４ 入札方法 

  （１）本案件は、政府電子調達システムで行うため、開札には入札者等による立会いは

必要としない。 

  （２）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金

額とする。）をもって落札価格とするので、入札者は消費税に係る課税事業者か免税事

業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入

札書に記載すること。 

 

５ 契約条項及び入札説明書等の交付場所 

  〒020-8522 岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目９番１５号 盛岡第２合同庁舎５階 

  岩手労働局総務部総務課会計第一係 担当：菅原（電話：019-604-3001） 

  ※本公告の日から令和６年４月２６日（金）までの間に必要書類を交付する。 

  ただし、交付を行うのは、土曜、日曜、祝祭日を除く８時３０分から１７時００分まで

の間とする。 

 

６ 入札書の提出場所等 

  （１）入札書の提出場所及び問い合わせ先 

   〒020-8522 岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目９番１５号 盛岡第２合同庁舎５階 

   岩手労働局総務部総務課会計第一係 担当：菅原 （電話：019-604-3001） 

  （２）一般競争入札参加申込書及び誓約書の提出期限 

   令和６年４月３０日（火）１７時００分 

  （３）入札書の提出期限 

   令和６年５月１日（水）１２時００分 

  （４）開札の日時及び場所 

   令和６年５月１日（水）１５時００分 

   岩手労働局総務部総務課（政府電子調達システム設置場所） 

 

７ その他 

  （１）契約手続において使用する言語及び通貨  

     日本語及び日本国通貨 

  （２）入札保証金 免除 



 

  （３）契約保証金 免除 

  （４）契約書作成の要否 要 

  （５）入札説明会 開催しない 

  （６）入札の無効 

     本公告に示した入札参加に必要な資格のない者の入札及び入札に関する条件に 

    違反した入札は無効とする。 

  （７）詳細は入札説明書及び仕様書による。 


